presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa para
prestar serviço de consultoria de investimentos, para atender o instituto
de Previdência dos Servidores do Município de São Pedro dos Crentes -
MA - IPRESPEC. CONTRATADO: MATIA5 E LEITÃO ASSOCIADOS LTDA.
DO VALOR: 30.192,00 (trinta mil cento e noventa e dois reais). PRAZO
DE VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 até 31 dezembro de 2025. DA
BASE LEGAL: Art. 107, da Lei 14.133/2021. TERMO DE INEXIGIBILIDADE:

19/12/2024. São Pedro dos Crentes (MA). 09 de janeiro de 2025. Girlean
de Souza Jorge - Diretora Presidente.

[...]

salas de aula, sendo 2(duas) novas salas na Escola Vovó Anna

Rocha e 2 (duas) na Escola Vovó Mucinha no município de São
Pedro dos Crentes/MA, conforme Projeto Básico. Vencedor: A B
BARBOSA LTDA - ME. CNPj: 20.150.046/0001-02, item: (001) pelo Vaior
Total Global de: R$ 248.312,40 (duzentos e quarenta e oito mil e
trezentos e doze reais e quarenta centavos).

f São Pedro dos Crentes - MA, 09 de janeiro de 2025.

Publicado por ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: e0f435d6fc7c3b8013eb89dcaae76d25

EXTRATO DE CONTRATO 004/2024/ÍPRESPEC

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORERS DO MUNICÍPIO DE SÃO

[...]

gestão de regimes próprios de previdência social,  e realização de
reavaliação atuarial 2025 ano base 2024, para atender o Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de São Pedro dos Crentes - MA
-  IPRESPEC. CONTRATADO: FUTURA DESENVOLVIMENTO DE
PROGRAMAS - LTDA. DO VALOR: 18.000,00 (dezoito mil reais). PRAZO D
VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025. DA BASE
LEGAL: Art. 74, inciso III da Lei 14.133/21. DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a
presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Pubíique-se, para a
ciência dos interessados. São Pedro dos Crentes (MA).

[...]

(Estatuto da OAB), com redação dada pela Lei Federal n°
14.039/2020, Fundamentação legal: o inciso III do art. 74 da Lei
14.133/21. TERMO DE INEXIGIBILIDADE: 19/12/2024 PARAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de Janeiro 2025 até 31 de dezembro de
2025. VALOR DO CONTRATO: valor global de R$ 28.800,00 (vinte e oito
mil e oitocentos reais) referente a 12 (doze) parcelas.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107, inciso V, VI. c/c art. 74, inciso III da
Lei n* 14.133/21. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02 PODER
EXECUTIVO. 0R6Ã0: 17 IPRESPEC UNIDADE GESTORA: 021600
IPRESPEC. FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:

[...]

Termo de Referência Anexo I, para assegurar o
abastecimento, Durante o Exercício Financeiro de 2025.
Vencedor: ILTON S FERREIRA COMBUSTÍVEIS EIRELl- EPP, CNPJ:
28.493.367/0001-03, item: (002) pelo Valor Unitário de R$ 5,88 (
2,00%), Valor Total de R$ 1.764.000,00 ( um milhão, setecentos e
sessenta e quatro mil reais). Vencedor: L N COMBUSTÍVEL LTDA -
EIRELl, CNPJ: 09.225.609/0001-33, item: (001) pelo Valor Unitário de
RS 5,85 ( 1.5%). ValorTotal de Rs 526.581,00 (quinhentos e vinte e
seis mil e quinhentos e oitenta e um reais) e o item: (003) pelo
Valor Unitário de R$ 6,58 (0,75%), ValorTotal de R$ 348.754,58
(trezentos e quarenta e oito mil e setecentos e cinquenta e
quatro reais e cinquenta e oito centavos).
São Pedro dos Crentes - MA, 09 de janeiro de 2025.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 71116f0f3bb02bb564794ebfa2b06ef3

EXTRATO DE CONTRATO N'.: 002/2024/lPRESPEC

Semaias da Silva Morais